ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18 - 7                                               г. Уфа                               27 января 2021г.

Об утверждении плана обучения
профкадров и актива в 2020г.
 В целях повышения эффективности обучения профсоюзных кадров и актива, реализации п.п.4.6.3. постановления VI съезда Профсоюза работников здравоохранения РФ от 20-21.05.2015г., постановления Президиума ЦК Профсоюза работников здравоохранения РФ от 14.02.2001 г. № 2-8 «О создании сети обучения по методике  «Научи учителя» в профсоюзе работников здравоохранения РФ», постановления XXXV отчетно-выборной конференции РОБ ПРЗ РФ от 20.11.2014г. №35-6.5, в соответствии с планом работы Республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения на 2021 год,
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план обучения профкадров и актива на 2021 год (прилагается).
2.Республиканскому комитету профсоюза работников здравоохранения:
2.1. Обеспечить проведение ежемесячных семинаров «День председателя»;
2.2. Провести обучение вновь избранных председателей, казначеев-бухгалтеров, председателей КРК профорганизаций в феврале и октябре 2021г.
        2.3. Продолжить обучение профсоюзного актива по методике «Научи учителя;

        2.4. Принимать участие в семинарах ФП РБ, ЦК ПРЗ РФ и др.;
2.5. Взаимодействовать с Институтом повышения квалификации профсоюзных кадров.
2.5.1. Обучение председателей профсоюзных организаций и председателей молодежных комиссий в Школе молодого профсоюзного лидера оплачивать за счет средств профсоюзного бюджета РОБ ПРЗ РФ.

2.5.2. Обучение председателей профсоюзных организаций по специальности «Менеджер в социальной сфере» оплачивать на условиях софинансирования – по 50% за счет средств профбюджета РОБ ПРЗ РФ и средств профбюджета профсоюзной организации.

2.5.3. При направлении на обучение председателей ПО в ИПК ПК учитывать уровень охвата профчленством в профорганизации, активность их участия в реализуемых республиканским комитетом направлениях работы по повышению мотивации профсоюзного членства.
        3. Председателям городских, районных, первичных организаций РОБ ПРЗ РФ:

        3.1. Представить планы работы школ профсоюзного актива на 2021 год в комитет РОБ ПРЗ РФ до 25 февраля 2021г.;

        3.2. Представить информацию о выполнении плана работы по обучению профактива за 2020 год вместе со сдачей годового отчета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Аминову Р.К.
Председатель                                                        Халфин Р.М.
УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением Президиума

                                                                 комитета  РОБ ПРЗ РФ
                                                                                            от 27.01.2021г.  № 18-7
ПЛАН ОБУЧЕНИЯ ПРОФКАДРОВ И АКТИВА
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ

на 2021 год
	№ п/п
	Категория профактива
	Кол-во обучающихся
	Дата обучения
	Ответственный
	Форма обучения

	1.
	Председатели профсоюзных организаций

	150
	ежемесячно
	Халфин Р.М.
Аппарат рескома
	Постоянно действующий семинар «День председателя»

	2.
	Впервые избранные председатели, казначеи ПО, председатели КРК членских организаций

	 25-30
	февраль
октябрь
	Халфин Р.М.

Аминова Р.К.
Аппарат рескома
	Семинар

однодневный

	3.
3.1

3.2

3.3

	По системе «Научи учителя»:
Тренеры – преподаватели
Кандидаты в тренеры-преподаватели
Профгрупорги ППО
	4
2-4

50-60
	 по плану окружного координатора по профсоюзному обучению
по согласованию
с ППО
	Аминова Р.К.
	Семинар по повышению квалификации трехдневный
Семинар однодневный

	4.
	Члены молодежного совета РОБ ПРЗ РФ
	12-15
	 март
	  Халфин Р.М.
Аминова Р.К.

 Габдрахманов Д.Р.
Аппарат рескома
	Семинар однодневный

	5.
	Уполномоченные по охране труда профсоюза и члены совместных комитетов (комиссий) по охране труда, руководители ЛПУ и структурных подразделений
	 150-200
	В течение года
	Абукаев А.М.
	Совместно с лицензированным учебным центром

	2.
	Индивидуальное обучение казначеев (бухгалтеров)

	По мере необходимости
	В течение года
	Тухватуллина З.Р.

Байдалина И.Д.

	3.
	Семинары в Центре повышения квалификации
и ИДПО БГМУ

	По плану ЦПК и ИДПО БГМУ
	 Абукаев А.М.
Дмитриев И.А.

Клочков А.В.
	Семинар однодневный

	4.
	Семинар «День профсоюзного стипендиата»
	30-35
	Сентябрь-октябрь
	Халфин Р.М.
Аминова Р.К.
Габдрахманов Д.Р.
	Семинар однодневный

	5.
	Методические рекомендации для работников здравоохранения в рамках информационных выездов в организации здравоохранения   РБ с освещением деятельности Профсоюза по всем направлениям

	 по утвержд. графику или обращению работников (по согласованию с администрацией ЛПУ)
	Халфин Р.М.
Специалисты аппарата рескома
	 В формате совещаний или рабочих встреч с коллективами работников

	6.
	Обучение председателей ПО, профактива, председателей и членов молодежных комиссий в Институте повышения квалификации профсоюзных кадров
	По хода

тайствам ПО
	По плану ИПК ПК
	Халфин Р.М.

Аминова Р.К.
	По программе ИПК ПК